
 

UCHWAŁA Nr  XLII/ 275/ 2014 

RADY GMINY LESZNO 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

 

w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół 

Publicznych w Zaborowie przy ul. Stołecznej 187 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych ( Dz. U.  z 2013 r., poz. 885 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zespół Szkół Publicznych w Zaborowie przy ul. Stołecznej 187 z dniem 1 lutego 2014 roku  

gromadzi dochody na wydzielonym rachunku. 

 

§ 2. 

Na wydzielonym rachunku mogą być gromadzone dochody z następujących źródeł: 

1) z opłat z tytułu najmu pomieszczeń w budynku szkolnym i powierzchni reklamowej; 

2) z opłat za wydanie duplikatów legitymacji i świadectw szkolnych; 

3) z organizowanych przez szkołę kiermaszów okolicznościowych; 

4) z odsetek od środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku; 

      5)   ze spadków zapisów  i darowizn w postaci pieniężnej,  

      6)  z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie tej 

           jednostki                             

§ 3. 

Uzyskane dochody Zespół Szkół Publicznych może przeznaczyć na: 

1) zakup nagród dla uczniów za udział w konkursach i zawodach; 

2) dofinansowanie do lekcji muzealnych; 

3) dofinansowanie do wycieczek szkolnych; 

4) dofinansowanie do „zielonej szkoły”; 

5) dofinansowanie do opłat za udział w konkursach i zawodach; 

6) zakup materiałów na wykonanie dekoracji pomieszczeń szkolnych na specjalne 

okazje; 

7) zakup pomocy naukowych i dydaktycznych; 

8) naprawy sprzętu, remonty pomieszczeń i odtworzenie mienia; 

9) opłaty za obsługę bankową rachunku dochodów; 

10) cele wskazane przez darczyńcę – w przypadku przyjęcia darowizny; 

 

§ 4. 

1. Podstawą gospodarki finansowej w zakresie dochodów zgromadzonych na  

wydzielonym rachunku dochodów jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków 

nimi finansowanych, sporządzany w szczegółowości dział, rozdział, paragraf 

klasyfikacji budżetowej. 



2. Projekt planu dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku sporządzony zgodnie 

z procedurami tworzenia budżetu kierownik jednostki budżetowej przedkłada do 

projektu uchwały budżetowej na dany rok, a po uchwaleniu zatwierdza jako wiążący 

do realizacji. 

3. Kierownik jednostki dokonuje zmian w planie finansowym dochodów gromadzonych 

na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, polegających  na 

zmianach w planie wydatków, tak aby zachowana była zgodność z planem rachunku 

dochodów i wydatków nimi finansowanych określonym w uchwale budżetowej. 

Pozostałe zmiany planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym                   

rachunku i wydatków nimi finansowanych mogą być dokonywane jedynie po 

uprzedniej zmianie uchwały budżetowej w tym zakresie.   

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

      /-/ mgr Barbra Koza 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZADADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr XLII /275/ 2014 

RADY GMINY LESZNO 

z dnia 30 stycznia 2014 r.  

 

 w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół 

Publicznych w Zaborowie przy ul. Stołecznej 187 

 

 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  z 2013r., poz. 

885 z późn. zm.) wprowadziła możliwość gromadzenia dochodów na wyodrębnionym 

rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność 

określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku (Dz. U. z 2004r. Nr 256, 

poz. 2572 ze zm.).  

 Uchwała określa źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku, 

przeznaczenie dochodów, tryb sporządzania planu finansowego dochodów  i wydatków nimi 

finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.   

 W związku z pismem dyrektora ZSP w Zaborowie z dnia 21 października 2013r.                

z prośbą o umożliwienie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku zasadne jest 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 


